
2022 年 4 月 22 日 

 

 各 位 

公益社団法人 静岡県栄養士会 

会 長 坪 井   厚 

 
「栄養ケアマネジメントステップ 00 研修会①」 開催のご案内 

 

 

介護施設の栄養士・管理栄養士の皆様、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、超高齢社会が益々深刻化する我が国に於いて、令和３年 4 月 1 日に介護報酬の改定がありました。 

皆様、苦慮しながらも日常業務に取り込み、成果を上げられていることと思います。 

栄養ケアマネジメント加算が包括化、管理栄養士の配置が義務付けされ、入所者全員への丁寧な栄養ケアの実施

体制の強化に評価加算が新設されました。つまりやらないと減算になってしまいます。（3 年の経過措置） 

 包括化された栄養ケアマネジメントを０から学ぶ機会をご用意しました。少人数で疑問・質問をできる形での

開催となります。 

ぜひ 0 から基礎を固めて栄養マネジメントをスムーズに行えるようにしましょう。 

 

１ 開催日   2022 年 8 月 13 日（土）14:00~16:00 

２ 会 場   WEB（ZOOM） 

 

３ 研修内容  栄養マネジメントステップ 00 研修会① 

時間 研修内容 進行 ｺ-ﾄﾞ 受講料 

午

前 

１ 

14:00~16:00 

（120 分） 

1.介護保険施設での管理栄養士

の役割 

2.栄養ケアマネジメントの基礎

～様式に記入してみよう 

福祉事業部運営委

員 
なし 

静栄会員 無料 

非会員 4000 円 

他県会員・一般 

1000 円 

４ 申込について  定員  WEB 20 名、会場 – 名（WEB 参加に自信のない方ご連絡下さい） 

 ・申込み方法   ホームページの研修会案内ページの Web 申込 

 ・申込期限    2022 年 8 月 9 日（火） 

・WEB 申込者には 8 月 11 日(木)までに担当よりメールで入室 URL をご連絡いたします。 

メール未着の場合は必ずお問合せください。当日のお問合せには対応できません。 

 

５  受講料    静栄会員 無料、非会員 4,000 円 他県会員・一般 1,000 円 

【研修会費お支払方法】会場：当日受付にて支払い WEB：事前振込（8 月 9 日（火）まで） 

日栄ホームページで WEB 申込後、ゆうちょ銀行へ送金してください。 

送金人欄に、「O10、氏名、会員番号」を記載してください。 

ゆうちょ銀行 口座番号 記号 12300 番号 15650791  名 義 公益社団法人静岡県栄養士会 

※他金融機関からの振込  ゆうちょ銀行 二三八店 普通 1565079 

お振込み確認後、受講確定メールをお送りします。 

６ 問合せ先  静岡県栄養士会   TEL 054－282－5507   

e-mail webmaster@shizu-eiyoushi.or.jp 

 

※所属長宛書面が必要な方は別紙をお使いください。 

 

 

 

 

C-1 



静 栄  第        号 

2022 年 4 月 22 日 

 

所 属 長 様 

 

公益社団法人 静岡県栄養士会 

会   長   坪 井  厚 

（ 公 印 省 略 ） 

 

栄養ケアマネジメントステップ 00 研修会①開催について 
 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は、本会活動につきまして格別なご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では、栄養ケアマネジメントステップ００研修会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴下 の 本会会員 の出席について、ご高配を

賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日 時   2022 年 8 月 13 日（土）14:00~16:00 

 

２ 会 場   WEB（ZOOM によるリモート）開催 

 

 

 

３ 講演内容 栄養ケアマネジメントステップ 00 研修会① 

    

   

      

 

 

 

 

（公社）静岡県栄養士会 

担当者：福祉事業部 田森 

ＴＥＬ 054-282-5507 

e-mail webmaster@shizu-eiyoushi.or.jp 

C-2 


